
Уведомление № РНП 89-03/2015

В адрес Ямало-Ненецкого УФАС России поступили на рассмотрение материалы от
заказчика – ГБУ ЯНАО «Окружной молодежный центр» (ул. Чубынина, 17,  г.
Салехард, ЯНАО, 629008) (далее - Заказчик) по факту уклонения победителя
электронного аукциона ООО «Краском» (ул. Крыгина 51 а,  г. Владивосток, 690065,
ИНН: 8901006122) от заключения контракта на оказание услуг по организации и
проведению курсов повышения квалификации для руководителей и специалистов
государственных учреждений, учреждений органов по делам молодежи
автономного округа (извещение № 0190200000314012763), а именно не направление
в адрес Заказчика  в регламентированный срок подписанного сертификатом
усиленной электронной подписи проекта контракта.

В рамках проверки Ямало-Ненецким УФАС России факта уклонения ООО
«Краском» от заключения контракта,  на основании ст. 104 Федерального Закона №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» прошу:

ООО «Краском»: предоставить письменное документально подтвержденное
обоснование причин уклонения от заключения контракта  на оказание услуг по
организации и проведению курсов повышения квалификации для руководителей и
специалистов государственных учреждений, учреждений органов по делам
молодежи автономного округа (извещение № 0190200000314012763).

Данную  информацию  необходимо  предоставить в срок до 13 ч. 00 мин. 13.01.2015
г.

Заседание Комиссии по рассмотрению документов на предмет наличия
(отсутствия) факта уклонения ООО «Краском» от заключения контракта назначено
на 15.01.2015 в 09 ч. 30 мин. по адресу: ЯНАО, г. Салехард, ул. Губкина, 13, каб. 23
(факс: 3-47-08).

Полномочия представителей Заказчика, ООО «Краском», которые намереваются
присутствовать на заседании Комиссии, должны быть подтверждены надлежащим
образом.


